
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES422 Ciudad Real Campo de Fútbol
La Moheda, en La Solana, Ciudad Real La Solana

Valor estimado del contrato 56.500 EUR.
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente LASOLANA2024/14812 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 14:32 horas.

Actuación musical sábado 27 de julio de 2024, con motivo de las Fiestas Patronales de Santiago y Santa Ana,
de La Solana (Ciudad Real)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El presente contrato se adjudicará según el artículo 131 LCSP por Procedimiento negociado
sin publicidad, de acuerdo con lo establecido en el artículo 168.2º, conforme a los artículos 166 y siguientes de la LCSP,
trámite ordinario (artículo 117 LCSP) y por los artículos correspondientes del RGLCAP. Conforme a lo establecido en el
artículo 169 de la LCSP, en el procedimiento negociado será necesario solicitar ofertas, al menos, a tres empresas, siempre
que ello sea posible, con las cuales el órgano de contratación negociará. La solicitud de ofertas podrá limitarse a una única
empresa cuando concurra alguna de las circunstancias previstas en las letras a), 2º apartado y e) del artículo 168 de la LCSP
que lo justifiquen. La adjudicación del presente contrato se hará por procedimiento negociado sin publicidad, sin perjuicio de
su cuantía, porque dicho artículo 168.2º LCSP habilita este procedimiento, por razones técnicas o artísticas, o por motivos
relacionados con la protección de derechos de exclusiva, que sólo pueda encomendarse a un empresario determinado.
 En
concreto, el contrato se adjudicará según los artículos 131.2, 168. a) 2º y 170 LCSP por Procedimiento Negociado sin
publicidad, a la entidad WORLD PRODUCTIONS A2LG, S.L., por los motivos expuestos en informe justificativo de selección
de licitador, fundamentado en que es la única autorizada para gestionar los negocios del artista planificado para las citadas
fechas. En este sentido, consta en el expediente carta de exclusividad del artista que se pretenden contratar a favor de
WORLD PRODUCTIONS A2LG, S.L., para la próxima celebración del evento. No estamos ante un contrato de servicio sujeto
a regulación armonizada por razón de su umbral económico (artículo 22 LCSP). No procede la subasta electrónica (artículo
143 LCSP). La documentación relativa al procedimiento, así como su formalización será publicada en el Perfil del Contratante
del Ayuntamiento de La Solana.


Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SF0ncSITXuJeKgd8LfVV9g%3D%3D

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SF0ncSITXuJeKgd8LfVV9g%3D%3D


Recepción de Ofertas

Gregorio Garcia-Cervigón Guerrero

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Contacto

Teléfono 662370396
Correo Electrónico gregorio@lasolana.es

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/07/2024 a las 00:00 [2]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59 [3]

Proveedor de Información adicional

Gregorio García Cervigón Guerrero

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Contacto

Teléfono 662370396
Correo Electrónico gregorio@lasolana.es

Proveedor de Pliegos

Gregorio García Cervigón Guerrero

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Contacto

Teléfono 662370396
Correo Electrónico gregorio@lasolana.es

Contacto

Teléfono +34 662370396
Correo Electrónico gregorio@lasolana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España
ES422

Alcaldía del Ayuntamiento de La Solana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kz%2FmTwwW0C0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kz%2FmTwwW0C0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de La Solana

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Apertura del Archivo Electrónico A -
Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura del Archivo Electrónico A - Documentación
Administrativa del Expte. LASOLANA2024/14812.
Actuación Musical Fiesta de los 2000s en La Solana,
Ciudad Real

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de La Solana

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Apertura del Archivo Electrónico B - Oferta
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura del Archivo Electrónico B - Oferta Económica
del Expte. LASOLANA2024/14812. Actuación Musical
Fiesta de los 2000s en La Solana, Ciudad Real

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Actuación musical sábado 27 de julio de 2024, con motivo de las Fiestas Patronales de
Santiago y Santa Ana, de La Solana (Ciudad Real)

Descripción del procedimiento
Actuación musical sábado 27 de julio de 2024, con motivo de las Fiestas Patronales de Santiago y Santa Ana, de La Solana
(Ciudad Real)
Valor estimado del contrato 56.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Campo de Fútbol La Moheda, en La Solana, Ciudad Real
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: No se contempla posibilidad alguna de prórroga en la presente licitación

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Garantizar la Seguridad y la
Protección de la Salud en el lugar de trabajo. Según Artículo 34º del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Cumplimiento de objetivos sociales

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - En virtud del Artículo 14º del PCAP
No prohibición para contratar - En virtud del Artículo 14º del PCAP



Contacto

Teléfono 662370396
Correo Electrónico gregorio@lasolana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

No estar incurso en incompatibilidades - En virtud del Artículo 14º del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - En virtud del Artículo 14º del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - En virtud del Artículo 14º del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - En virtud del Artículo 14º del PCAP
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - En virtud del Artículo 14º del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Informe de entidades financieras - En virtud del Artículo 14º del PCAP
Seguro de indemnización - En virtud del Artículo 14º del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico A - Documentación Administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura del Archivo Electrónico A - Documentación Administrativa
Descripción Archivo Electrónico A - Documentación Administrativa del Expte. LASOLANA2024/14812. Actuación Musical
Fiesta de los 2000s en La Solana, Ciudad Real

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico B - Oferta Económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura del Archivo Electrónico B - Oferta Económica
Descripción Archivo Electrónico B - Oferta Económica del Expte. LASOLANA2024/14812. Actuación Musical Fiesta de los
2000s en La Solana, Ciudad Real

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gregorio García Cervigón Guerrero

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 16/07/2024' ahora se dice ' 15/07/2024'
[2]Se añade información en

Fecha prevista de envío de las invitaciones
Fecha de Finalización 12/07/2024
Hora de Finalización 00:00

[3]Donde se decía ' 16/07/2024' ahora se dice ' 15/07/2024'

ID 0000013767794 |  2024-000769881 | Fri, 12 Jul 2024 14:32:35:024 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96503432519430816951813271069975312023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53ee2585-bb7b-42d8-9ab1-2489e0287035

